
2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
                                                             

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2022 

TOMADA DE PREÇO Nº 16/2022 

 

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo 

MENOR PREÇO, objetivando a contratação de empresa especializada para execução de obras no Centro de 

Educação Infantil Pingo de Gente e Arco Iris e Escola Nilza de Oliveira Pipino, de acordo com as descrições dos 

lotes no Anexo 8, cujo Edital poderá ser obtido a partir do dia 27/10/2022. A sessão pública será realizada dia 16/11/2022, 

às 09:00 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal. Valor: R$ 853.481,49 (oitocentos e cinquenta e três mil 

quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e nove centavos). Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão 

de Licitações e Compras, Avenida Severiano Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, 

telefone (44) 3526-1122 ou (44) 99180-9984, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: 

http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo licitações. 

 

Formosa do Oeste, 26 de Outubro de 2022. 

 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 215/2022 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 159/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 56/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 159/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 56/2022 que tem por 

objeto a REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de equipamentos de jardinagem para o 

Setor de Urbanismo do Município de Formosa do Oeste/PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

AGROTOMA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 33.850,00 

ARGOS LTDA 6.811,80 

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS 

LTDA 

3.516,00 

ACARVE COMÉRCIO E LICITAÇÕES 2.205,60 

 

Total da aquisição 46.383,40 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Terça-Feira, 25 de outubro de 2022 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

DECRETO Nº 216/2022 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 163/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 59/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 163/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 59/2022 que tem por 

objeto a REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de brinquedos pedagógicos e jogos recreativos 

para as Secretarias de Educação e Cultura e Assistência do Município de Formosa do Oeste/PR. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 150,00 

BARONESA LTDA 28.318,00 

BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA 12.574,00 

CB COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA 1.048,55 

FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI 17.647,80 

LUCAS JOSÉ BENTO 3.230,00 

M. K. SCHITICOSKI - ME 100.553,44 

RCK BRINQUEDOS LTDA 375,00 

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI 1.715,62 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

 

Total da aquisição 165.612,41 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 26 de outubro de 2022 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 217/2022 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 151/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 51/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 151/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 51/2022 que tem por 

objeto a Aquisição de 1 (um) caminhão, atendendo ao objeto do Convênio nº 920032/2021 celebrados 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

entre o Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento MAPA e este município, para a 

Secretaria Municipal de Infraestutura de Formosa do Oeste - PR.. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

FIBRA DISTRIBUICAO & LOGISTICA EIRELI 570.000,00 

 

Total da aquisição 570.000,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 26 de outubro de 2022 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

26/10/2022 
Edição nº 196 Ano XI 

  

 

 

DECRETO Nº 218/2022 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 161/2022, 

Modalidade Pregão Eletrônico n° 58/2022, dando outras 

providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Adjudicação e 

Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pelo Decreto 

nº 158/2022 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, 

sobre o Processo Licitatório nº 161/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 58/2022 que tem por 

objeto a Aquisição de Veículo para Transporte de Passageiro sendo: Lote 1 - 01 (UM) VEÍCULO 

TIPO VAN Teto Alto (TA) Fabricação/Modelo 2022/2022 (nova, zero km), capacidade de transporte 

passageiros 16 (15+1), potência mínima de 125 CV e demais características técnicas constantes do 

MODELO 07. 

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) 

proponente(s): 

 PROPONENTE VALOR TOTAL 

FANCAR DETROIT LTDA 278.000,00 

 

Total da aquisição 278.000,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, Quarta-Feira, 26 de outubro de 2022 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
7D

5-
C

07
B

-A
6F

5-
1F

B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

7D
5-

C
07

B
-A

6F
5-

1F
B

4


